

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0062023CMM
Processo Administrativo Nº 0105102023-CMMN
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOEL FERREIRA
Data de Publicação: 10/10/2023 13:58:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/10/2023 08:45:27
LANCHES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE LANCHE (1° OPÇÃO) - CONTENDO: UMA PORÇÃO DE BOLO FOFO OU LISO OU PORÇÃO DE TORTA DE FRANGO, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE 200ML SABORES VARIADOS.				Valor Total: 7.128,00
Quantidade: 800		Valor Unit.: 8,91		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE LANCHE (2° OPÇÃO) - CONTENDO: UM SALGADO (FRANGO, CARNE E MISTO) COM NO MINIMO 80G, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE 200ML OU SALADA DE FRUTAS SABORES VARIADOS.				Valor Total: 3.483,00
Quantidade: 300		Valor Unit.: 11,61		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE LANCHE (3° OPÇÃO) - TIPO COFFEE BREAK: UM CAFÉ, UM LEITE, DOIS TIPOS DE SUCO COM 200ML CADA, CHOCOLATE QUENTE, DOIS TIPOS DE BOLO (FOFO OU MOLE), UM PÃO C/ PATE, SEIS SALGADINHOS TIPO FESTA (COXINHA, CANUDINHO, BOLINHA DE QUEIJO OU PASTEL0 E FRUTAS (BANANA, MAMÃO, MELÃO E MELANCIA).				Valor Total: 13.446,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 22,41		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE LANCHE (4° OPÇÃO) - CONTENDO: UM CAFÉ, UM LEITE, DOIS TIPOS DE SUCO COM 200 ML CADA, CHOCOLATE QUENTE, UM TIPO DE BOLO (FOFO OU MOLE) , UM PÃO C/ PATÉ, UMA TAPIOCA.				Valor Total: 5.103,00
Quantidade: 300		Valor Unit.: 17,01		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE LANCHE (5° OPÇÃO) - CONTENDO: UM COPO DE SUCO E/OU REFRIGERANTE E/OU CHOCOLANTE QUENTE COM 200ML CADA (SABORES VARIADOS), UM SALGADO COM 80G E/OU FATIA DE BOLO (FOFO OU MOLE) E/OU PÃO HOT DOG C/ RECHEIO 9FRANGO E/OU CARNE MOIDA + MOLHO DE SALSICHA.				Valor Total: 11.826,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 19,71		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAULO SANTIAGO NANTUA ME	078 21.168.494/0001-98	50.094,00	40.986,00		Sim
2 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA	142 08.272.030/0001-69	78.000,00	41.900,00	2,23	Sim
3 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	060 27.105.515/0001-02	44.300,00	44.300,00	5,73	Sim
4 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	099 18.552.033/0001-00	65.000,00	65.000,00	46,73	Sim
5 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	020 04.011.796/0001-39	69.000,00	69.000,00	6,15	Sim
6 P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA	010 24.730.537/0001-75	1.770.000,00	1.770.000,00	2465,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R DE LIMA ROCHA	119 16.950.127/0001-01	29.600,00	21.700,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	095 21.803.450/0001-92	26.000,00	26.000,00	19,8157	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	041 12.233.377/0001-70	43.940,00	43.940,00	69,0000	Sim

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE



LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/10/2023 08:45:27
SERVIÇOS DE BUFFET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE BUFFER: CONTENDO DOIS TIPOS DE ARROZ UM BRANCO OU AGREGA OU DE BRÓCOLIS; CONTENDO DOIS TIPOS DE PROTEÍNAS FRANGO OU CARNE BOVINA OU CARNE SUÍNA OU PEIXE; CONTENDO UM TIPO DE SALADA COZIDA OU CRUA; UMA SOBREMESA SABOR A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE; DOIS TIPOS DE REFRIGERANTES COLA OU GUARANÁ OU UVA OU LARANJA, ÁGUA MINERAL; CONTENDO SERVIÇO DE GARÇOM E ESTRUTURA DE PRATOS, TAÇAS, TALHERES, TOALHAS, MESAS E CADEIRAS. (COBAR PREÇO POR PARTICIPANTE DO EVENTO)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 44,88	Valor Total: 31.416,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAULO SANTIAGO NANTUA ME	119	21.168.494/0001-98	36.960,00	31.416,00		Sim
2 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA	002	08.272.030/0001-69	70.000,00	31.850,00	1,38	Sim
3 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	063	27.105.515/0001-02	35.000,00	35.000,00	9,89	Sim
4 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	055	18.552.033/0001-00	36.400,00	36.400,00	4,00	Sim
5 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	141	04.011.796/0001-39	315.000,00	315.000,00	765,38	Sim
6 P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA	018	24.730.537/0001-75	350.000,00	350.000,00	11,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R DE LIMA ROCHA	093	16.950.127/0001-01	24.500,00	13.900,00		Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	110	12.233.377/0001-70	14.000,00	14.000,00	0,7194	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	004	21.803.450/0001-92	49.000,00	49.000,00	250,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R DE LIMA ROCHA	093	16.950.127/0001-01	24.500,00	13.900,00		Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	110	12.233.377/0001-70	14.000,00	14.000,00	0,7194	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	004	21.803.450/0001-92	49.000,00	49.000,00	250,0000	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/10/2023 08:45:27
DECORAÇÕES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: MTS²	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE TAPETE DECORATIVO PEQUENO , 3,00X1,50 PARA COMPOSIÇÃO DE AMBIENTES, TAIS COMO SALA E PLENÁRIO, MESA DE DESTAQUE, LOUGES, COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 18,489	Valor Total: 462,225	
Item: 8	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE ARRANJO FLORAL TAMANHO PEQUENO, COM PELO MENOS TRÊS TIPOS DE FLORES, NOBRE E FOLHAGENS ARTIFICIAIS, COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 23,828	Valor Total: 1.667,96	
Item: 9	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE ARRANJO FLORAL DE CHÃO COM FLORES TROPICAIS E DO CAMPO NATURAIS, DE CORES VARIADAS, COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 80 CM A PROPORÇÃO DE TRÊS DÚZIAS DE FLORES ARTIFICIAIS POR METRO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 23,828	Valor Total: 1.667,96	
Item: 10	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE ARRANJO FLORAL COM COLUNA MEDINDO 1,00 ORNAMENTADO COM FLORES NOBRES E/OU TROPICAIS E COM FOLHAGENS ARTIFICIAIS COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,818	Valor Total: 3.790,90	
Item: 11	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE VASO ORNAMENTAL GRANDE PARA DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO COM TAMANHO MÉDIO 0,80 A 1,00			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 51,989	Valor Total: 2.599,45	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE

Item: 12	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE TOALHA GRANDE RETANGULAR PARA MESAS A PARTIR DE 10 LUGARES NA COR A SER DEFINIDA PELA CONTRATADA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 12,997	Valor Total: 584,865	
Item: 13	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE POLTRONAS E UM LUGAR PARA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,493	Valor Total: 1.299,72	
Item: 14	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: DECORAÇÃO NOS EVENTOS SERVIÇO DE ENTREGA POR CONTA DA CONTRATADA.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 6,498	Valor Total: 4.548,60	
Item: 15	Unidade: MTS ²	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO COM TECIDO PARA PAREDES COM CORES TIPO CORTINASSO, COM ESTRUTURA MADEIRA COM VARIADAS A SEREM DEFINIDAS CONFORME EVENTO, COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 37,909	Valor Total: 2.843,175	
Item: 16	Unidade: EVENTO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE APARADOR MÓVEL PARA HALL DE ENTRADA , COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,161	Valor Total: 1.126,44	
Item: 17	Unidade: MTS ²	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO /COBERTURA DE BANCADAS COM TECIDO COM CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS CONFORME EVENTO E COM ORIENTAÇÃO DA CONTRATANTE, COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇO INCLUSA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,664	Valor Total: 2.599,20	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA, SEM BRAÇO , FEITO DE POLIPROPILENO, NAS MEDIDAS DE 86*42*50 (ALTURA, LARGURA E COMPRIMENTO) CAPACIDADE DE 150KG , SERVIÇO DE ENTREGA POR CONTA DA CONTRATADA			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 6,498	Valor Total: 6.173,10	
Item: 19	Unidade: UND.	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CADEIRA DESIGN TIFFANY MEDIDAS ALTURA: 84 CM PROFUNDIDADE: 50CM LARGURA: 40 CM. ESTRUTURA DE FERRO/PVC, SERVIÇO DE ENTREGA POR CONTA DA CONTRATADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,246	Valor Total: 3.249,20	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO CONTENDO COM PONTOS DE LUMINARES DE HOLOFOTES LED'S COM CORES A SER DEFINIDO PELO CONTRATANTE SERVIÇO DE ENTREGA POR CONTA DA CONTRATADA			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 32,493	Valor Total: 4.386,555	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAULO SANTIAGO NANTUA ME	032	21.168.494/0001-98	37.576,00	36.999,35		Sim
2 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA	056	08.272.030/0001-69	130.015,00	105.900,00	186,22	Sim
3 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	008	27.105.515/0001-02	1.032.200,00	1.032.200,00	874,69	Sim
4 P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA	121	24.730.537/0001-75	2.750.000,00	2.750.000,00	166,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R DE LIMA ROCHA	054	16.950.127/0001-01	210.325,00	37.500,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	085	21.803.450/0001-92	107.050,00	107.050,00	185,4667	Sim

MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL
MORADA NOVA-CE



Fls. Aurília Martins


AUTORIDADE: FRANCISCA AURÍLIA MARTINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Câmara Municipal de Morada Nova, através do Presidente na pessoa da Sra. FRANCISCA AURÍLIA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal de Morada Nova, portadora do CPF: 790.324.003-04, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação da Modalidade de **Pregão Eletrônico.º PE-006/2023-CMMN**, cujo objeto é a **ESCOLHA DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PRESTACAO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LANCHES TIPO COFFEE BREAK, SERVIÇO DE BUFFET E SERVIÇOS DE DECORAÇÕES DIVERSAS, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DIÁRIAS DA CAMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL**, para tanto, venho através do presente termo, **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Ao Setor de Licitação para que se efetue a elaboração do contrato da empresa adjudicada, constante no termo de adjudicação, parte integrante da PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-006/2023 - CMMN.

Morada Nova - CE, 30 de Outubro de 2023.


FRANCISCA AURÍLIA MARTINS
Presidente da CMMN
Câmara municipal de morada nova